29 (vinte e nove) dos 50 (cinqüenta) shoppings da cidade de São Paulo, loja por loja.
Interessante é a análise do balanço social da PREVI, fundo de pensão dos funcionários do Banco do Brasil, maior investidor brasileiro, que
acertadamente questionou as 114 (cento e quatorze) maiores empresas brasileiras, onde coloca seu dinheiro, e obteve escabrosa resposta à per-
gunta que não quer calar: quantos negros e pardos estão empregados em suas gerências médias e diretorias? O acachapante percentual de 2%
(é, dois por cento mesmo) é demonstrativo que algo de mais grave ocorre por debaixo da atual polêmica das cotas raciais na universidade.